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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/67
Daté: 02.10.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s@

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 63, 64 dhe 65 t& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ -~
\Q\H - /{4 iﬂA ct———-\‘i

Kryeministér i Republikés sé K%sové‘s

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e 1€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



\‘\\//,/
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/67
Daté: 02.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisi
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér krijimin e Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Hapésinor
né Republikén e Kosovés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HATADINA} .

Kryeministér i Republikés sé Kosgvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republike;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/67
Daté: 02.10.2018

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisi
Administrative & Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2018,
nxjerr kete:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen nga Zhurma.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramusf{ﬂ-lAR/XDINA]
@ e B J‘H Q-»Lwt:L LA
Kryeministér i Republikés sé Kosoviés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/67
Daté: 02.10.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2018,
nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér lehtésirat doganore dhe tatimore pér punédhénésit qé punésojné
persona me aftési t& kufizuara dhe pér personat me aftési t& kufizuara qé ushtrojné
veprimtari té pavarur.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramush H RADINA]
Kryermmsta i chubhkes sé K‘osovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o 18 gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-é&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/67
Daté: 02.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 6 paragrafi 2. t¢ Ligjit Nr. 04/L-222 pér Ratifikimin e Neneve té
Marréveshjes Themeluese té Bankés pér Zhvillim té Késhillit té Evropés dhe Anétarésimin e
Kosovés n¢ BZHKE, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16,/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 2 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Z. Lum Mita, Udhéheqés i Divizionit pér Bashképunim Ndérkombétar Financiar né
Ministriné e Financave, emérohet pérfaqésues i Republikés sé Kosovés né Késhillin

Administrativ t& Bankés pér Zhvillim té Késhillit t& Evropés.

2. Z. Mita i kryen obligimet e pérfagésuesit t& Republikés s¢ Kosovés konform dispozitave té
Marréveshjes s¢ Bankés pér Zhvillim t& Késhillit té Evropés.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HATADINA] .

N |

Kryemmmtel i Republikés s& Kosc*vés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



A
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

&

Nr. 06/67
Daté: 02.10.2018

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s@
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Znj. Nexhmije Pagarusha, i njihet statusi i qytetares me merita té vecanta pér kontributin e
saj né promovimin e muzikés sé mirfillté shgipe.

2. Znj. Pagarusha i transferohen mjete financiare né shumé prej 500 (peséqind) euro né muaj né
llogariné e saj personale.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

Ramush HAELADINA] "
\@ N ’/{ Q} O

Kryeministér i Republikés sé Kostvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o ¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé



\
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/67
Daté: 02.10.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14 /2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1.~ Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e ndryshimit dhe plotésimit nr. 3 t& Marréveshjes
financiare pér IPA 2012,

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian qé té ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme
né pérputhje me legjislacionin né fuqi, me qéllim té finalizimit té tekstit pérfundimtar t&

marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush Zr) QYDINA]
G @\___.___._——-,

Kryemmletel i Republikés sé& Kosov#s

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/67
Daté: 02.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14 /2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e ndryshimit dhe plotésimit nr. 3 t& Marréveshjes
financiare pér IPA 2013.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian qé (€ ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme
né pérputhje me legjislacionin né fuqi, me qéllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t&

marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARTDINA]

&L

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Repubhka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/67
Daté: 02.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative to
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14 /2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé¢ Punéve t& Brendshme pér aderimin e Republikés
s¢ Kosovés né Organizatén Ndérkombétare t& Trajnimit Policor t& Frankofonisé -
FRANCOPOL.
2. Pérgjaté negocimit t& késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Punéve t¢ Brendshme t&

procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té Ligjit pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush RA :aINA]
cuo

K1 yomm1ste1 i Republikés sé Kosoves

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e ¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



/

g
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/67
Daté: 02.10.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t&€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.15/2017, Rregulloren 16/2017 dhe me Rregulloren
nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.
09/2011, neni 15 paragrafi 2 i Ligjit Nr. 06/L-20 pér buxhetin e Republikés se Kosovés pér vitin
2018, nenit 36 t&¢ Rregullés financiare nr. 01./2013/ MEF-Shpenzimi i parave publike e dt. 28 maj
2013, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2018 nxjerr kétée:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, pér ndarjen e
mjeteve financiare pér ,, Gjimnazin Loyola”, pér rimburésimin e pagave pér vitin 2018 né
shumé prej 308,858.54 euro (treqind e tetémijé e tetéqind e pesédhjeté e teté euro e
pesédhjeté e katér cent).

2. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, pér ndarjen e
mjeteve financiare né vleré prej 350,000 (tregind e pesédhjetémijé) euro pér themelimin dhe
funksionalizimin e shkollés s& larté profesionale me sistem tre vjecar me planprogram té
shkollave profesionale né Gjermani ,,Loyola Profesional”.

3. Mijetet nga pika 1. dhe 2. e kétij vendimi né total 658,858.54 euro ndahen nga Ministria e
Financave, nén programi Kontigjencat né¢ Ministriné e Financave me kod 28900 nga
kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere dhe transferohen né Ministring e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé nén programi Administrata Qendrore me kod 11308, né
kategoriné e shpenzimeve subvencione dhe transfere.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
Ramu ARADINA]J

e bn_’i__-—’ﬂ

Kryeministér i Republikés sé Kcisovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/67
Daté: 02.10.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t¢ nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2018,
nxjerr kété:

REKOMANDIM
1. Aprovohet propozimi i Ministrit t&6 Administratés Publike pér t'i rekomanduar Policisé sé
Kosovés gé kuota e kalimit té testimit me shkrim pér pranim né Policiné e Kosovés, pér
pjesétarét e komunitetit turk dhe pér pjesétarét e komuniteteve tjera kushtetuese jo serbe, té

ulet nga 70% né 50%.

2. Ky rekomandim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

j JRADINA]

Kryermmster i Republikés sé Koso}/es

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



Repubhka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/67
Daté: 02.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
56 Kosovdés, té nenit 29 té Ligjit 03/ L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
me ndryshimet dhe plotésimet e béra, neni 15 pika 2 dhe 7 i Ligjit Nr. 06/1.-020 pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé€ Financave pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
100,000 €.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Ministria e Financave me kod 201,
nén programi Kontigjencat né Ministriné e Financave me kod 28900 nga kategoria e
shpenzimeve Subvencione dhe Transfere dhe transferohen né Ministriné e Zhvillimit
Ekonomik né nén programin Njésia pér Politika dhe Monitorim t& Ndérmarrjeve Publike
me kod 23300 né kategoriné e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush H mDINA]

Kryemlmster i Repubhkes s€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

» t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



